
Welkom bij RooT 
eet - en Borrelhuys

Geniet samen!!

RooT eet- en borrelhuys is sinds geopend 10 februari 2020 en gevestigd aan
Rootven 2. 

Hier is het heerlijk vertoeven in 't hartje van Moergestel: 
in het zonnetje op ons terras, binnen gezellig samen genietend van een drankje

met een hapje of tijdens een feestje in de Steeg. 

Wij werken samen met lokale bedrijven: 
Van bakkerij van Hulten de baguettes en appeltaart,  van Slagerij Ketelaars de

schnitzel, kipsaté, carpaccio, wat salades en beenham , Rootven 7, Flower my day
en zelfs de schilderijen hangend in de zaak zijn van Moergestelnaar Max van

Alphen:  www.customdebiestart.nl 

Onze keuken is "klein maar fijn" waarvoor, bij drukte, wij uw geduld vragen.
 Naast de lunch en avondkaart zijn onze lekkere verse frietjes en snacks

ook op een bord binnen aan tafel of op het terras te bestellen. 

Mocht u zich toch vervelen? Binnen staat een spelletjeskast, zodat jullie er samen
een leuke tijd van kunnen maken hier bij RooT. 

Groep groter dan 12 personen om te eten maar niet gereserveerd? Jullie kunnen
kiezen uit 4 hoofdgerechten. Zodat ondanks onze kleine keuken, u gezamenlijk

kan eten en andere gasten minder lang hoeven te wachten. 

Geniet samen in 't hartje van Moergestel en: 
Graag tot een volgende keer!

#TeamRooTmoergestel
Corné en Anke

WIFICODE: Rootven@24
Volg ons op facebook en instagram:

Rootmoergestel.nl



ROOT warme DRANKEN

Warme dranken
Latte macchiato €3,70
Warme chocomel €3,70
Slagroom €0,60
Caramelsiroop €0,60

Koffie €3,10
Espresso €3,10
Dubbele Espresso €4,20
Koffie verkeerd €3,40
Cappuccino €3,40
Thee €3,10
Verse munt thee €3,70
Verse gember thee €3,70
Chai Latte €3,60
Dirty chai latte (met espresso) €3,90

Wat lekkers?
Appeltaart van bakkerij van Hulten €4,60
Met slagroom: +€0,60
Of kijk op onze ijskaart voor een heerlijk
softijsje.

Warme dranken speciaal
Italiaanse Koffie €7,20
Disaronno-koffie-slagroom 
Spaanse koffie €7,20
Tia Maria-koffie-slagroom

Koude dranken 
Ijskoffie gemaakt met 
heerlijk softijs €6,00
Ijskoffie RooT gemaakt met heerlijk 
softijs-caramel siroop-carameltopping -
slagroom  €7,50



ROOT BIEREN

Van de tap:
Brand €3,40
Amstel Rosébier 0.33 cl €4,00
La Trappe wit €5,00
Affligem blond €5,20
Brugse Zot blond €5,20

Bier fles:
Hertog Jan €3,50
Radler 2.0% €3,60
La Trappe Dubbel €5,40
La Trappe Tripel €5,40
La Trappe Isido'r €5,60
La Trappe Quadrupel €5,80
Erdinger Weizen €6,00
Desperados €5,40
Duvel €5,40
La Chouffe €5,40
Lagunitas IPA €5,40
Karmeliet Tripel €5,60

       Graag per tafel afrekenen - niet per persoon 

0% Bieren
Heineken 0.0% €3,50
Radler 0.0%  €3,60
Affligem blond 0.0% €4,70
La Trappe Epos 0.0% €4,80
La Trappe Nillis 0.0% €5,00



ROOT WIJNEN:

Wijnen Wit
Zoete witte wijn (Moesel)
Tarani Sauvignon Blanc  
La Vilette chardonnay 
Valdelagunde Verdejo
Terre del Noce Pinot Grigio

Bubbels 

Wijnen Rood
Tarani Malbec 
Terre del Noce Merlot 

Wijnen Rosé
Tarani Gamay Rosé
Terre del Noce Pinot Grigio Rosé

glas €4,50 - fles €22,50
glas €5,00 - fles €25,00
glas €5,20 - fles €26,00
glas €5,20 - fles €26,00
glas €5,20 - fles €26,00

glas €5,50 - fles €27,50

glas €5,00 - fles €25,00
glas €5,20 - fles €26,00
            

glas €5,00 - fles €25,00
glas €5,20 - fles €26,00
                    

       Graag per tafel afrekenen - niet per persoon 

Fles tafelwater 
Sourcy rood : met bubbels
Sourcy blauw : zonder bubbels

fles €6,00
                    fles €6,00
                    

Port
Port Ruby
Witte Port

glas €4,50
glas €4,50
                    



ROOT cocktails:

Fizzy Peachtree €8,50
Peachtree - sourcy rood - ijs - citroensap
Tinto de Verano €8,50
Rode wijn met bitterlemon - ijs - sinaasappel
Aperol Spritz €8,50
Aperol - bubbels - sourcy rood - ijs - sinaasappel
Limoncello Spritz €8,50
Limoncello - bubbels - sourcy rood - ijs - citroen
Gin tonic met munt €9,00
Gordon's Gin - tonic - ijs - verse munt
Rose Gin Tonic met rood fruit €9,50
Gordon's Roze Gin - tonic - ijs - rood fruit
Sex On the Beach €9,50
Wodka - peachtree - sinaasapelsap - cranberrysap 
Mojito €9,50
Bacardi - sourcy rood - limoensap - rietsuiker - ijs - verse munt
Espresso Martini (Esma) €10,00
Vodka - espresso - koffielikeur
Pornstar Martini €10,00
Vanille vodka - passievruchtsap - limoensap - eiwit 
met een bubbeltje ernaast

Mocktails
Gin 0.0% tonic met munt €8,00
Gordon's Gin 0.0% - tonic - ijs - verse munt
Mojito 0.0% €9,00
Mojito Dutch Cocktails - ijs - limoensap - verse munt

       Graag per tafel afrekenen - niet per persoon 



BAGUETTE OF DESEMBROOD 
(BRUIN OF WIT) KOUD

Filet americain-sla-ui
Filet Martinosaus-sla-
zoet/zure komkommer-ui-ei
Gezond-ham-kaas-tomaat-
komkommer-ei
Krabsalade-sla
Tonijnsalade-sla 
Carpaccio-sla-truffelmayo-
parmezaan-kappertjes-
zongedroogde tomaat-
pijnboompitten 
Zalm-sla- rode ui-
pijnboompitjes-kappertjes-
mosterd/dilledressing 

Vegetarisch koud
Brie-honing-walnoot
Gezond vega-sla-kaas-
komkommer-tomaat-ei

€7,50
€9,00

€9,00

€10,00
€10,00
€11,50

€13,00

€8,50
€8,50

BAGUETTE OF DESEMBROOD
(BRUIN OF WIT) WARM 

Warme beenham-gebakken
ui-honing/mosterddressing
Sateetje -sla-satésaus
2 elite rundvlees-mosterd 
2 elite goulashkroketten-
mayo
2 garnalenkroketten-

jamballasaus
Pulled pork-sla-BBQ-saus
Pulled chicken-sla-
andalousesaus
Hete kip-sla-andalousesaus

Vegetarisch warm

2 vegetarische elite

kroketten-mayo
2 doorbakken ei-kaas

€8,50

€9,00
€10,50
€10.50

€12,50

€10,50
€10,50

€11,50

€10,50

€7,50

ROOT Baguettes
Te bestellen tussen: 11:30 - 16:00 uur

 Baguettes - 30 cm-

Er zijn ook glutenvrije Baguettes te
bestellen +€0.75 p.st.

Graag per tafel afrekenen, niet per persoon

Onze baguettes komen van:
Bakkerij Van Hulten en zijn

wel 30 cm lang.
En wist je dat de tonijnsalade

en carpaccio van Slagerij
Ketelaars af komen?

Mooie samenwerking en
kwaliteit uit Moergestel!



12-UURTJE OP DESEMBROOD 
WIT OF BRUIN

Vlees*: 2 boterhammen
Tomatensoep- ham-kaas-
gebakken ei-bourgondische
rundvleeskroket-mosterd
Vis: 2 boterhammen
Soep van de maand-
gerookte zalm-
garnalenkroket-Jamballasaus

*Ook vegetarisch te bestellen

€14,00

€15,50

UITSMIJTER OP DESEMBROOD: 
WIT OF BRUIN

2x boterham met ham-kaas-
spiegelei
3x boterham met ham-kaas-
spiegelei
2x boterham carpaccio-sla-
truffelmayo-parmezaan-spiegelei
3x boterham carpaccio-sla-
truffelmayo-parmezaan-spiegelei

€7,50

€9,00

€14,50

€16,50

TOSTI MET JAMBALLASAUS

Ham/kaas
Hawaï 
ham-kaas-ananas
RooT: 
Pesto-ham-kaas-tomaat-ui 
 

€5,00
€5,50

€6,00

ROOT Lunch
Te bestellen tussen 11:30 - 16:00 uur

SOEP MET 
BROODJE EN KRUIDENBOTER

Klein kommetje soep
Chineese tomatensoep
Maandsoep huisgemaakt

€5,00

€6,50

€7,50

Graag per tafel afrekenen, niet per persoon 

"SAMEN DELEN” PLANKJE
VOOR 2 PERS. €28,00

2 chineese tomatensoepjes
4 bitterballen XL met mosterd
bakje verse friet met mayo
4 halve desemboterhammen
2 smeersels
carpaccio met sla-
pijnboompitjes-parmezaan-
truffelmayo-kappertjes



UITSMIJTERTJE KIDS OP
DESEMBROOD: 
WIT OF BRUIN

Gebakken ei (dooier kapot)
met ham en kaas op 1
boterham

€4,00

TOSTI MET KETCHUP

Ham/kaas

 
  

€4,50

SOEP MET 
BROODJE EN KRUIDENBOTER

Klein kommetje tomaten soep €5,00

ROOT'S KIDSPLANKJE 
€7,00 

klein bakje frietjes mayo
4 bitterballetjes

     of 4 frikandelletjes
knakworstje
komkommertjes
appelmoes

BROODJE HAGELSLAG

Wit bolletje hagelslag €2,50

ROOT Kids
 Lunch

tot 12 jaar

Allergie of dieet? vertel het ons

KIDS LUNCH
VAN 11:30 - 16:00 UUR

KIDS MENU
VAN 11:30 - sluit keuken



SALADES 
WORDEN GESERVEERD MET 
BROODJE EN KRUIDENBOTER

Krokante Kip
Sla-tomaat-bacon-ei-parmezaanse kaas-
honing/mosterddressing
Kip-ananas
pijnboompitjes- honing /mosterd dressing-gebakken spekjes
Geitenkaas
tomaat-walnoten-framboosbalsamico-spekjes-
honing/mosterddressing
Carpaccio
truffelmayo-parmezaan-kappertjes-zongedraaogde tomaat-
pijnboompitjes
Zalm
mosterd/dillesaus-pijnboompitjes-rode ui-kappertjes-tomaat-
roze garnaaltjes

€13,00

€13,00

€14,00

€16,00

€18,00

VOORGERECHTEN

Breekbrood 
4 broodjes met smeersels 
Klein chinees tomatensoepje 
met brood en kruidenboter
Chineese tomatensoep 
met brood en kruidenboter
Maandsoep huisgemaakt 
Carpaccio 
Sla-truffelmayo-parmezaanse kaas-kappertjes-gedroogde
tomaat-pijnboompitjes

€6,00

€5,00

€6,50

€7,50
€11,00

RooT soep en salades
van 11:30 uur tot sluit keuken

Dieet of allergie? vertel het ons! Wij hebben een aparte allergenenkaart  



SCHOTELS &
 LOADED FRIES
WORDEN GESERVEERD MET 

FRIET-MAYO & SALADE

Fish and chips-tartaarsaus
Schnitzel*
Kipsaté-kroepoek

L O A D E D  F R I E S
Pulled pork-barbecuesaus
Pulled chicken-andalosaus
TRUFFEL Pulled chicken -
truffelmayo-parmezaan
ROOT Pulled chicken
rode ui-satésaus

*Champignonsaus/
Zigeunersaus/Pepersaus
Satésaus 

€12,50
€15,50
€16,50

Hamburger
Hamburger kaas
Hamburger bacon
Hamburger gebakken ei
Dubbele burger

Crispy chickenburger
Portobello burger

 

BURGER SCHOTELS
WORDEN GESERVEERD MET 
FRIET, MAYO & SALADE
DE HAMBURGER IS VAN PUUR RUNDVLEES EN
GLUTENVRIJ. 

RooT Burgers en schotels
vanaf 11:30 uur tot sluit keuken

€12,00
€12,50
€13,00
€13,00
€16,00

€12,50
€16,00

Dieet of allergie? vertel het ons! Wij hebben een aparte allergenenkaart  

De burgers zijn ook zonder friet te bestellen
Glutenvrij broodje en sauzen zijn ook hierbij
te bestellen €2,10

€1,30

€15,50
€16,00
€16,50

€17,00



Brabants dienblaadje 
Samen  frietjes pikken en snacken op z'n Brabants:

alles op 1 dienblad en vreten maar!

BRABANTS DIENBLAD FRIET EN SNACKS 

Gevuld met: 
frietjes-curry-mayo-uitjes en satésaus
1 frikandel  en 1 kroket
(ook vegetarisch of glutenvrij te bestellen)

PRIJS

€11,50 P.P.

BRABANTS DIENBLAD FRIET EN XL HAPJES 

Gevuld met:
frietjes-curry-mayo-uitjes
8 verschillende XL hapjes p.p.

PRIJS

€12,50 P.P.

Dieet of allergie? vertel het ons!     Graag per tafel afrekenen  



ROOT ijscoupes
IJS
Topping:caramel-chocotopping-aardbei-bueno-kersen-
spicey orange-lemon curd
Dipper:caramelblokjes-chocobolletjes-discodip-
stroopwafelkruimels-nootjes-bluemonsterhagel-lotuskoekkruimels-
marshmellow-koffiebolletjes
Slagroom
Boeren rozijnen in rum-kersen op siroop-aardbei op siroop-

COUPE ‘van het Seizoen’
Elk seizoen een nieuwe Coupe

COUPE ‘ROOTS VERRASSING’
Laat je verrassen

COUPE ‘Monchou’
Ijs-cheesecaketopping-lotuskruimels-kersen op siroop en slagroom

COUPE "KERS OP DE TAART"
Chocotopping-harde chocoladetopping-kersen op siroop en
slagroom

COUPE 'BAKJE KOFFIE MAAR DAN ANDERS'
Ijs-toffee carameltopping-chocobolletjes- espresso en slagroom

COUPE 'ROOT-18+'
Ijs-chocotopping, fudge caramelblokjes- aardbeien op siroop-
likeur 43 en slagroom                                   

€5,00
€0,60

€0,50

€0,60
€2,00

€6,50

€7,00

€8,00

€8,00

€8,50

€9,50

 

Ijscoupe zelf samen stellen:

RooT ijscoupes:



ROOT Borrelhap

Warm
Frikadelletjes 8 st. & mayo-curry
Vlammetjes 8 st. & chilisaus
Pittige kaasstengels  8 st. & chilisaus 
Old Amsterdam kaasstengels 8 st. & chilisaus
Bourgondische bitterballen 8 st. & mosterd-mayo
Bourgondische bitterballen 12 st. & mosterd-mayo
Bourgondische goulashbitterballen 8 st. & mayo-curry
Bittergarnituur 8 st. & mayo-curry
Chickentender 1 st. (kip in krokant jasje) & andalousesaus
Butterfly garnalen 8 st. & chilisaus
Klein portie Nachos -ui-japalenopepers-kaas-
(uit de oven) & chilisaus
Groot portie nachos-ui-japalenopepers-kaas
(uit de oven) & chilisaus-zure room

 

€6,00
€6,00
€6,50
€7,00
€8,50
€12,00
€9,00
€8,50
€1,40
€9,00
€4,50

€8,50

Graag per tafel afrekenen, niet per persoon.

Koud:
Blokjes jonge kaas - mosterd
Blokjes oude kaas - framboos balsamico van Rootven 7
Fuet
Gekruid gehaktbroodje met mosterd 
(slagerij Ketelaars)

 

€5,00
€6,50
€4,50
€6,50


